Hadrian⁹. ij.

Hadrianus secundus: patria Ro-
manus: patre Talaro epō Ser-
gio pontifici familiaris fuit: a cū
q aliqui denarios qdraginta m adauit: vt eos
domū rediens dispensatozi m adauit: vt eos
pgrinis 7 paupib; q inuestibulo dom⁹ sue
stabant errogaret. Facere ille mandata co-
natus: cum videret ne minime qdem pti tan-
tula re satisfieri posse: ad Hadrianum redi-
ens: rem ipam exponit. Tum Hadrian⁹ ac-
cepta pecunia ad paupes veniens 7 ternos
denarios singulis p̄stitit: 7 totidem sibi rei
familiari satisfactorus refuauit: admiran-
te dispensatoze miraculo rei. Lvi Hadrian⁹
vides ingt qbenignus 7 largus sit dominus
his p̄fertim: q liberales 7 munifici in paupe-
res sunt. Hac 7 alijs virtutib; tanto in p̄cio
apud omnes fuit: vt cum de pontifice crean-
do p̄mo haberet: certatim omnes vnicū Ha-
drianum deligerent: quē etiam ab ecclia san-
cte dei genitricis ad p̄sepe adlateranensem
basilicam nolentē detulere: ac statim ponti-
ficem crearunt. Non est habita in tanto tu-
multu cuiuspiaz rō. Hanc ob rem Ludouici
legati q e⁹ rei cā aderant indignati. qd nusq;

(vt par erat) dum hec agerent interesse potuissent: et auctoritatem imperatoris in creando pontifice interponere. Legatus autem hac ratione satisfactum est: quod dicerent multitudinis voluntatem in tanto tumultu moderare non potuissent: eos tamen recte facturos si vix optimi: quem et clericus et populus elegerat de more pontificem salutarent. fecere id legati: quod aperte cererent: et populum eligendi pontificis totam auctoritatem sibi vendicare: ne deinceps principis cuiuspiam nutu expectaret. Forte est: vt libertas ecclesiastica tum inolefceret. Suu puenere a Ludouico impatore scilicet: quibus romanos admodum laudat: quod summum pontificem sancte et integre creassent: non expectato aliorum voto: quod forte ea in re ob ignorantem personarum minus iudicij habuissent. Qui enim fieri posse dicebat: vt pugnaret et hospes dignoscere posset in aliena repu. quod potissimum ceteris pferendū sit. Id maxime ad ciues pertinere: et ad eos pferunt quod cum inglinis familiariter vixere. Hadrianus autem pontificatum adeptus: omnia que ad honorem summi dei pertinere diligenter circumspiciebat: vbi: exemplo: auctoritate: tum suarum: tum maiorum vnumquodque ad bene beateque viuendum cohorat. Circuuentos etiam aliorum iudicij et potentia acerrime tutaret. Haberi enim synodum Constantinopoli passus est: quod et passus Photius vir seditiosus: et restituit Ignatius iam antea iniuria pulsus. Habita etiam in eadem synodo longa ptentio est: bulgari ne (quorum legati tunc aderant) sedi romane antestantinopolitane subiecti essent. Tandem vero Basilio pdicente romane sedi adiudicant. Quare Hadrianus a bulgaris rogatur: vt vix vita et doctrina insignem in puinciam mittet: cuius auctoritate et exemplo in fide christi retinerent. Tres scilicet viros eo cum summa pte misit: quod ecclesias illas ex snia ad meliorem cultum redigeret. Hi autem fuere Syluester subdiaconus. Leopardus anconitanus: Bnificus tarvisinus: quod rem omnem ex snia pontificis breui pposuere. Quam bulgari non ita multo tempore donis et pollicitationibus a pstantinopolitanis corrupti: pulsos latinis sacerdotibus grecos recepint: quod quidem seditio multorum malorum incendia inter grecos et latinos suscitauit. Hadrianus vero sese omnibus ecclesie hostibus quod fieri poterat obijciens: cum mortuo Ludouico Carolum filium inunctum esset: mortem pontificatus sui anno. v. men. ix. die. xij. Et autem ante mortem et tribus diebus sanguine apud Hieriaz pluit: et locuste gallias mirummodum vastarunt tam calamitose mortis indicia pmaxima.

Johannes. viij.

Johannes octauus: patria Romanus: pte Sundo: inito pontificatus sui Caroli: quod tum Romam venerat imperatorem decernit. Hanc ob rem indigti duo Caroli Ludouici regis Germanie filij: ptractis vndiq; copiis in ytaliam descendit patruum Carolum impio simul et vita puatur. Is autem tridentinos saltim neponibus clausuram cum exercitu Hierona properas: apud Aldatum valitudine correptus: venenata portione moritur: quod Sedechias iudeus quo medico utebatur: curande valitudinis causa (vt creditum est) ei dederat. Ea re cognita Johannes pontifex omnibus viribus annitebat: vt Ludouicus rex Francie Caroli filius imperator romanus pceres. Carolum tercium Germanie regem: quod cum fratre Carolo magno iam partem ytalie occupauerat: imperatorem esse cupientes. In tanta vero seditio cum non desissent: qui etiam Ludouico fauerent pontifex capitur: et in vincula conijcitur. Hanc ob rem non ita multo tempore adiuuantibus quibusdam amicis e vinculis plapsus: ad Ludouicum cognomento balbum in Franciam pfugit: vbi p annos immobilis et regem inunxit: et prouersias quasdam inter ecclesiasticos ortas sustulit. Nam Sibertus neumaneus episcopus Leonem abbatem possessione monasterij sui priuauerat. Erat enim monasterium sancti Petri: in quo beati Egidij corpus quiescebat. Situs autem loci flauianus appellatus est a valle flauiana: quam flauius quondam rex beato Egidio donauerat: is postea eo loci in honorem Petri et Pauli monasterium conuiderat. Adultis itaque episcopo et iudicibus astantibus pontifex cognita causa Leonem monasterium adiudicat. Arelate hec ptentio extincta est. vñ Johannes abiens annuente Ludouico apud Treas ciuitatem pcellium habuit. in quo et multa ad fidem pertinentia sunt instituta: et flandris qui tum primum ex locis nemorosis ad meliorem cultum venerat episcopus datus est. Vix cum ytaliam a saracenis vastaret: cumque iam motis cassini monasterium cepissent ac diripuissent. Johannes romam accitit adiuuantibus principibus christianis agarenorum magnam partem ytaliam ac Sicilia erpulit. Carolum pterea: quo ei liberius in urbe viuere liceret: imperij corona donauit: terciumque Carolus appellatus est. Qui postea in normannos mouens. Franciam et Lotboringiam vastauit.

tes ita eos pdomuit: vt Rothifredus eorum
rex pacem petere 7 fidem xpi suscipe coact⁹
sit: quem impator in gratiaz recipiens e ba-
ptismatis fonte leuauit: vt scribit Anastasi⁹
q tum in p̄cis erat romane ecclesie Biblio-
thecarius: vir sane ita vtraq; lingua doctus
vt e greco in latinum 7 septimam vniuersa-
lem synodum: 7 hierarchiam Byonsiq; Ari-
opagite: 7 vitas multoz sanctorz Lazoli gra-
m latinum eleganter 7 docte transfulerit.
Sunt q scribant Carolum ipsum multa mo-
nasteria condidisse: ac rem diuinam auxisse
Sed hec eius precipua laus: q multos ad
scribendum impulit. Nam 7 Adilo beati
Amandi monachus: eiusdem sancti vitam
accomodate p̄scripsit. 7 Johannes scotus
quedam nostre religionis acutissime dispu-
tata grauissime composuit. Non caruit eti-
am hac laude scribendi Johannes pontifex
dum adhuc priuatus esset. Dyacon⁹ enim p̄-
mi Gregorij vitam q̄tuor libris egregie con-
scripsit. Cum dō in pontificatu annis decem
dieb; duob; vixisset morit⁹: 7 in basilica Pe-
tri sepelit⁹.